Контракт  №  _______
    на поставку товара.
г.  Бендеры

                       «____»___________г.

ЗАО «Метрологический центр», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Максютенко А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1.  Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту, Поставщик обязуется осуществлять поставку приборов учета воды (далее товара) , а Покупатель принять товар и оплатить его.
1.2. Товар поставляется в соответствии со Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2. Сроки и условия поставки

 2.1. Товар передается-принимается на основании фискальных товарно-транспортных накладных (ТТН), подписанных уполномоченными лицами сторон настоящего Контракта.

2.2. Датой поставки считается дата принятия товара Покупателем по ТТН.

2.3. Подтверждением передачи товара является подписанная представителями Покупателя и Поставщика ТТН.

2.4. Транспортные расходы по доставке товара осуществляет Покупатель.
         2.5. Поставщик обязуется предоставить товар к отгрузке в течении 30 (тридцати) дней после подписания Спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
3. Качество товара
3.1. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого товара в соответствии с прилагаемой технической документацией.
3.2 Товар упакован для удобства его транспортировки.
4. Права и обязанности Поставщика

4.1. Поставщик обязан поставить Покупателю товар в срок, в ассортименте, количестве и с качеством, которое предусмотрено в Спецификациях и настоящим Контрактом.

4.2. Одновременно с передачей товара передать Покупателю всю необходимую документацию на товар.

4.3. Стороны вправе потребовать, в том числе в судебном порядке, исполнения своих обязанностей, предусмотренных настоящим Контрактом и законом.

5. Права и обязанности Покупателя
5.1. Покупатель обязуется принять и оплатить поставляемый товар, с соблюдением порядка и формы расчетов, предусмотренных настоящим Контрактом.

5.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставленного в соответствии с настоящим Контрактом.
6. Цена Контракта и порядок расчетов
6.1. Общая стоимость поставляемого товара по настоящему Контракту составляет _____________________.
         6.2. Расчеты по настоящему Контракту производятся в _________________, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика согласно п. 6.3 настоящего Контракта.
6.3. Покупатель производит предоплату в размере:

- 50% от суммы указанной в Спецификации на заказанный товар.
- 50% по факту передачи Поставщиком Покупателю Товара,  в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания ТТН, выставленного Поставщиком счета к оплате и акта выполненных работ.

           6.4. Днем оплаты за Товар считается день поступления денег на счет Поставщика

7. Гарантийные обязательства

7.1. Срок гарантии на Товар устанавливается – 1 год   со дня его передачи  Покупателю.

7.2. Рекламации по количеству и качеству товара  Покупатель вправе предъявлять в течение 30 дней после приема, а по скрытым дефектам - в течение гарантийного срока.

7.3. При рекламации на качество, Покупатель имеет право: требовать от  Поставщика  замены некачественного (дефектного) товара за счет Поставщика, либо возврата денежных средств.

7.4. Условия и сроки замены некачественного товара – 30 дней с момента получения  Поставщиком  рекламации.
8. Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством .

8.2. Сторона, причинившая другой стороне убытки вследствие неисполнения                          или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту, возмещает этой стороне причиненные убытки в полном объеме.

8.3. В случае поставки некачественного или некомплектного товара, Поставщик обязан по требованию Покупателя, в течение 15 календарных дней с момента получения извещения, за свой счет заменить его на качественный и комплектный товар.
8.4. В случае нарушения сроков поставки товара, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленного товара, за каждый день просрочки.

8.5. В случае нарушения сроков оплаты, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы, за каждый день просрочки.

8.6.   Уплата виновной стороной неустойки (штрафа), пени, а также возмещение убытков не освобождает ее от выполнения обязательств по настоящему Контракту в полном объеме

8.7. Взаимоотношения сторон в части, не предусмотренной настоящим Контрактом, регулируются действующим законодательством .

9.  Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по данному Контракту, если они являются следствием обстоятельств непреодолимой силы: пожаров, наводнений, землетрясений, военных действий или прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

9.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение семи календарных дней в письменной форме известить об этом другую сторону, и предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

9.3. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы, стороны приступают к исполнению обязательств по настоящему Контракту с уведомлением об этом другой стороны.
10. Порядок разрешения споров

10.1. Споры, возникающие в процессе выполнения настоящего Контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров и предъявления претензий с приложением соответствующих документов.

10.2. Споры, вытекающие из условий настоящего Контракта, и не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в компетентные органы, в соответствии с действующим законодательством .

11. Срок действия и иные условия Контракта

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до ____________ года, но в любом случае до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Контракту.

            11.2. Контракт составлен и подписан в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон Контракта.

            11.3.  Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса и других реквизитов не позднее 10 дней с даты их изменения.
11.4. Цена, количество и наименование поставляемого товара могут корректироваться по обоюдному согласованию сторон.
11.5.  Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в случае, если они составлены в письменной форме,  подписаны сторонами .

   11.6. Стороны установили, что документы, переданные с помощью факса и электронных средств связи, имеют полную юридическую силу  до получения обеими сторонами оригиналов.
            12. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	«ПОКУПАТЕЛЬ»
ЗАО Метрологический центр»
г. Бендеры ПМР ул ул К. Цеткин, д.14

р/счет 2094674987700768
SWIFT  TIRCMD2X
Centrul de Casa si Decontari
or. Tiraspol
IBAN: MD46TI002094674980000768
Cod/f 0300047760
Тел/факс 00 (373) 552 242 98

E mail: MetrologyZentrChief@mail.ru
_________________ Maксютенко А.

	«ПОСТАВЩИК»
___________________________
___________________________
р/с________________________
___________________________
___________________________
___________________________
E-mail: _____________________
Tel: ________________________
________________ ___________

                                                                                                                           Приложение № 1
                          Спецификация № ____ от _____________________г.
          к Контракту  № _______от _______г. на поставку товара

	№
	Denumirea/ название товара
	Ед. изм
	 Кол-во
	Цена
	Итого

	1
	Счетчик холодной воды CD SJ 30о DN 15 мм
	шт.
	1500

	2
	Счетчик горячей воды CD  SJ  90о DN 15 мм
	шт.
	1000

	ИТОГО:

Итого:  _________________________________________________________
	«ПОКУПАТЕЛЬ»
ЗАО Метрологический центр»
г. Бендеры ПМР ул ул К. Цеткин, д.14

р/счет 2094674987700768
SWIFT  TIRCMD2X
Centrul de Casa si Decontari
or. Tiraspol
IBAN: MD46TI002094674980000768
Cod/f 030004776
Тел/факс 00 (373) 552 242 98

E mail: MetrologyZentrChief@mail.ru
_________________ Maксютенко А.

	    «ПОСТАВЩИК»
________________ _______________

PAGE
4